








 

Návod k používání a obsluze 


 Rošty 


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobek název: Rošty 

typ:  Silonové, plastové, železobetonové a litinové 

Dodavatel název: AGRICO s.r.o. 

 adresa: Rybářská 671, 379 01 Třeboň 

 IČO: 26032163 

 DIČ: CZ26032163 











 

 

1.  Popis 
 

   Silonové rošt nepotřebuje nosníky a jsou určeny především na úzké kanály. 

   Plastové rošty jsou určeny pro všechny kategorie prasat. Nejčastěji se používají pro 

porodní kotce a odchov selat. 

   Plastové rošty vynikají vysokou nosností, dobrou samočistící schopností a zajišťují 

bezpečný pohyb zvířat. Jsou šetrné k prasečím spárkům. Dlouhá životnost roštů je dána 

použitím kvalitních materiálů.  

   Železobetonové rošty se používají převážně u ustájení jalových, březích prasnic a u 

výkrmu prasat. Jejich výhoda je nižší pořizovací cena. 

  Litinové rošty odvádí teplo u laktujících prasnic, hladký povrch snižuje riziko poranění 

struků, spárků a pašpárků selat.  

  Všechny typy roštů se  snadno čistí  tlakovou vodou. 

 

Rozměry roštů jednak stanovuje projektant (dodavatel), ale především odběratel, přičemž 

může vycházet z dříve platné vyhlášky č.191/2002 Sb., která byla zrušena vyhláškou 

č.268/2009 Sb. 

 

Doporučené rozměry roštů: 
 

 Kategorie prasat 

 
Minimální šířka 

roštnice v mm 

Maximální šířka 

mezery v mm 

Prasnice a kanci                       80 25 

Prasnice v porodním kotci: - část pro prasnici 

                                            - část pro selata 

            80 

            18 

20 

11 

Selata v odchovu do 35 kg 

 

18 11 

Prasničky a kanečci v dochovu             60 

 

15 

Prasata ve výkrmu             60 

             

20 

 

 

Z důvodu hygieny a zdraví zvířat je nutná pravidelné čištění roštů. 

   Pro úspěšný chov zvířat je nezbytné provádět čištění a desinfekci veškerých povrchů 

vyžadujících  bezpečnou  a účinnou  eradikaci všech virů, grampozitivních, gramnegativních 

bakterií a plísní. Jedná se o přípravky, které jsou účinné a současně šetrné k lidem, zvířatům a 

prostředí 

 

Součástí tohoto návodu je příloha“Všeobecné bezpečnostní pokyny dodavatele“, která je 

jeho nedílnou částí. 

 


